РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Дума Большереченского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от «17» марта 2015 г.                                                   № 23-1/дгп

«О проведении опроса граждан
по вопросу преобразования
рабочего посёлка Большая Речка»
В целях выявления мнения населения Большереченского муниципального образования по вопросу преобразования рабочего посёлка Большая Речка, путём отнесения его к числу сельских населенных пунктов Иркутской области,  руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 6 статьи 26,  и пунктом 1 статьи 35 Закона Иркутской области от 21.06.2010 N 49-ОЗ "Об административно-территориальном устройстве Иркутской области", в соответствии со статьями  20, 24 Устава Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Назначить срок  проведения опроса граждан с 30 марта по 30 апреля 2015 года. Определить время проведения опроса с 8-00 до 20-00 по местному времени ежедневно.

2. Вынести на опрос граждан следующий вопрос: «Одобряете ли вы преобразование рабочего посёлка Большая Речка в посёлок Большая Речка (сельский населённый пункт)?».

3. Утвердить методику проведения опроса (приложение 1).
4. Утвердить форму протокола опроса граждан Большереченского муниципального образования (приложение 2).
5. Утвердить форму опросного листа (приложение 3).

6. Утвердить минимальную численность жителей Большереченского  муниципального образования, участвующих в опросе, как 50% от числа избирателей, зарегистрированных на территории Большереченского МО на 16 декабря 2014 года – 1180 человек.
7. Территорией опроса граждан по вопросу «Одобряете ли вы преобразование рабочего посёлка Большая Речка в посёлок Большая Речка (сельский населённый пункт)?» определить всю территорию Большереченского муниципального образования в составе: р.п. Большая Речка, п. Бурдугуз, п. Бутырки, п. Дорожный, п. Тальцы, п. Берёзка, п. Черемшанка, СНТ «Товарищ», СНТ «Бутырки», СНТ «Труженник».
8. Ответственным за исполнение настоящего решения назначить депутата Думы Сычеву Н.В.
Глава Большереченского

муниципального образования                                      Ю.Р.Витер

Приложение №  1

к решению Думы Большереченского муниципального образования от 17 марта 2015 г. №23-1/дгп
МЕТОДИКА

проведения опроса общественного мнения о преобразовании рабочего посёлка Большая Речка в посёлок Большая Речка
1. Опрос общественного мнения о преобразовании рабочего посёлка Большая Речка в посёлок Большая Речка (далее – Опрос) будет проводиться на всей территории Большереченского муниципального образования путём подомового обхода граждан.

2.  Население Большереченского МО, проживающего в р.п. Большая Речка, п. Бурдугуз, п. Дорожный, п. Бутырки,  п.Тальцы, п. Березка, п. Черемшанка, выражает своё мнение к вопросу Опроса на основании паспорта, с регистрацией по месту жительства на территории Большереченского МО.

3. Опрос проводится с 8-00 до 20-00 по местному времени ежедневно.

4. Опрос проводится путём заполнения гражданином анкеты Опроса, форма которой утверждена Решением Думы Большереченского муниципального образования № 20-3/гдп от 16.12.2014 года.

5. Анкеты опроса выдаются гражданину по предъявлению паспорта.

6. Заполненные анкеты передаются лицам, организующим опрос, для дальнейшей обработки.

7. Результаты опроса оформляются протоколом опроса, достоверность которого заверяется подписями Главы и Председателя Думы Большереченского муниципального образования, по форме, являющейся приложением к настоящей методике.

8. Опрос проводится сотрудниками администрации Большереченского МО и Думы Большереченского МО, согласно закреплённой Главой Большереченского МО территории.
Глава Большереченского

муниципального образования                                      Ю.Р.Витер

Приложение №  2

к решению Думы Большереченского муниципального образования от 17 марта 2015 г. №23-1/дгп
ПРОТОКОЛ

опроса граждан Большереченского муниципального образования

	1.
	Количество граждан принявших участие в опросе

	2
	Вопрос опроса граждан: Одобряете ли вы преобразование рабочего посёлка Большая Речка в посёлок Большая Речка (сельский населённый пункт)?

	3
	Одобряю

	4
	Не одобряю

В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" население Большереченского муниципального образования одобряет преобразование рабочего посёлка Большая Речка в посёлок Большая Речка (сельский населённый пункт).

«___»_____ 2015 года    20 часов 00 минут

Председатель Думы:
   В.Н.Миронов

Глава Большереченского

муниципального образования                                      Ю.Р.Витер

Приложение №  3

к решению Думы Большереченского муниципального образования от 17 марта 2015 г. №23-1/дгп
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Вопрос опроса граждан:

Одобряете ли вы преобразование рабочего посёлка Большая Речка в посёлок Большая Речка

 (сельский населённый пункт)?

Ф.И.О. опрошенного: _________________________

Дата рождения опрашиваемого: «___»_______________ 19 ____ года

Место жительства опрашиваемого: Российская Федерация  __________________________________________________________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством ___________________ _________________.
	Одобряю

	Не одобряю

Подпись гражданина: _________________

«__»_______ 2015 г.